
 

 

Gymnázium a Střední odborná škola,  

Podbořany, příspěvková organizace 
 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 

 

 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 1 z 3 
 

 

Dokument 

Název: Provozní řád domova mládeže 

Typ: organizační směrnice 

Číslo: 18b 

Vypracoval: Hana Horáková 

Schválil: Ing. Bc. Jiří Marhold 

Počet listů: 3 

Počet příloh: 0 

Poslední revize: 

Platnost od: 1. 1. 2018 

Číslo: 1 

Popis změn: 

 

- ruší směrnici ze dne 1. 1. 2013 

- změna z důvodu nového uspořádání a vyhotovování směrnic              

v organizaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gsospodborany.cz/
mailto:skola@gsospodborany.cz


 

 

Gymnázium a Střední odborná škola,  

Podbořany, příspěvková organizace 
 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 

 

 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 2 z 3 
 

 

18 b/  PROVOZNÍ  ŘÁD  DOMOVA  MLÁDEŽE 

 
1. Údaje o zařízení 

 

      Typ  

 Domov mládeže 

      Kapacita zařízení, počty žáků 

 180 ubytovaných 

     Provoz zařízení: 

 Pro žáky v průběhu školního roku od neděle 17,00 hod. do pátku 14,30 hod. 

 Celoroční pro ostatní ubytované podle požadavků a kapacitních možností 

     Využití zařízení pro jiné aktivity: 

 Možnost využití společenské místnosti pro pořádání vzdělávacích kulturních, 

společenských  a sportovních akcí pro žáky a jejich rodiče i pro veřejnost 

 

2. Režim dne 

 

    Volnočasové aktivity v režimu dne: 

 Zájmové aktivity jsou organizovány formou zájmových kroužků ustanovených v souladu 

s celoročním plánem práce a uskutečňovány v době stanovené týdenním plánem činnosti 

 Pobyt venku je možný denně v době činnosti zájmových kroužků a v době vycházek, 

v souladu s denním řádem DM 

 Návštěvy kulturních akcí jsou organizovány podle nabídky kulturních zařízení a 

finančních a organizačních možností školy a DM, individuální návštěvy kulturních akcí 

jsou možné denně v době vycházek stanovených denním řádem DM 

 Osobní nákupy je možné uskutečňovat denně v době, která není denním řádem DM 

vymezena pro jinou činnost a v době vycházek 

 Volná vycházka je možná denně v době vymezené denním řádem DM 

 

   Organizovaný program: 

 Denním řádem DM je vymezena doba na budíček, večerku, odběr stravy, nástup, 

vycházky, studium, úklid, osobní volno a hygienu 

 Volbu mezi různými činnostmi mají žáci v rámci zájmových kroužků a v době určené pro 

osobní volno a vycházky 

 

   Individuální program při pobytu v DM: 

 Žáci si jej volí v době, která není denním řádem přesně vymezena pro jinou činnost 

 Žáci pro svoji činnost mohou využít kulturních, vzdělávacích a sportovních zařízení a 

možností v Podbořanech a okolí 

 

   Odpočinek: 

 Žáci DM mají možnost individuální volby odpočinku v době osobního volna a vycházek 

 Ke spánku je vymezena doba od večerky do budíčku stanovená denním řádem DM 

 

http://www.gsospodborany.cz/
mailto:skola@gsospodborany.cz


 

 

Gymnázium a Střední odborná škola,  

Podbořany, příspěvková organizace 
 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 

 

 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 3 z 3 
 

 

3. Podmínky pohybové výchovy a otužování 

  Prostory: 

 Pro pohybové aktivity žáků DM jsou k dispozici veškerá zařízení ve škole a na DM, 

k tomu je předurčená (tělocvična, posilovna, společenská místnost, venkovní sportoviště 

a hřiště, vnitřní vybavení určené pro sport, squash apod.), ale i sportoviště v majetku města 

Podbořany (hřiště v Hlubanech). 

   Tělovýchovné aktivity: 

 Sportovní vyžití je realizováno formou sportovních kroužků ustanovených v souladu 

s celoročním plánem práce, do kterých se podle zájmu žáci DM mohou přihlásit, a nebo 

individuálním sportovním vyžitím v rámci možnosti školy, DM, a nebo zařízení 

v Podbořanech a okolí. Žáci jsou dále zapojování do soutěží pořádaných v rámci AŠSK. 

 Doba na sportovní vyžití v rámci sportovních kroužků je stanovena týdenním plánem 

činnosti, individuálně lze sportovat v době osobního volna a v době vycházek. Soutěže 

v rámci AŠSK probíhají v souladu s celoročním plánem práce. 

   Otužování: 

 Denním řádem DM je vymezena doba na provádění hygieny a dodržování je kontrolováno 

vychovateli 

 Pro individuální potřeby je vytvořena možnost saunování a plavání (sauna školy, plavecký 

bazén v Postoloprtech, Žatci, Chomutově) 

 Žákům jsou umožňovány ozdravné pobyty v rámci rodin, pro zájemce je pořádán týdenní 

lyžařský výcvik, aktivně pracuje vodácký kroužek apod. 

 

4. Režim stravování včetně pitného režimu 

   Stravování 

 Žáci DM se stravují ve školní jídelně 

 Stravování je celodenní, vydávána je snídaně, oběd, a večeře 

 Doba výdeje stravy je stanovena denním řádem 

 Pro žáky je k dispozici školní prodejna potravin s doplňkovým sortimentem zboží 

   Pitný režim 

 Ke snídani, obědu a večeři je k dispozici množství slazených i neslazených nápojů (čaj, 

káva, kakao, ovocné šťávy apod.) 

 Ke každému hlavnímu jídlu je pití připravováno zvlášť a je vydáváno ve sklenicích, které 

jsou umývány v myčce školní kuchyně 

 K dispozici je automat na kávu, čaj, kakao, čokoládu apod. Údržbu a doplňování zajišťují 

majitelé automatu. 

 

5. Způsob zajištění výměny a skladování prádla 

 Výměna prádla je stanovena denním řádem DM jedenkrát týdně 

 Prádlo je práno ve školní prádelně  

 Výměna prádla probíhá v prádelně, kde je prádlo skladováno 

 

 

http://www.gsospodborany.cz/
mailto:skola@gsospodborany.cz

